

8 listopada 2016



## Z prac Zarządu Województwa 8 listopada

O godz. 13.00 w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach z udziałem **Piotra Żołądka**, członka Zarządu Województwa odbędzie się uroczyste podpisanie umów na dofinansowanie projektów w ramach RPOWŚ 2014 - 2020, Poddziałania 8.3.6 „Wzrost jakości edukacji ogólnej konkurs dla obszaru ZIT - Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” - rozwój edukacji przedszkolnej na terenie Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Kwota pieniędzy przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach konkursu wyniosła 4 128 600 PLN (przy czym poziom dofinansowania projektów wynosi maksymalnie 85 % kosztów kwalifikowanych).

Poddziałanie „Wzrost jakości edukacji ogólnej konkurs dla obszaru ZIT - Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” umożliwi realizację projektów skierowanych wyłącznie do mieszkańców Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego (miasto Kielce oraz gmin: Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górnio, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszków, Sitkówka - Nowiny, Strawczyn i Zagnańsk) i dotyczących:

- zakładania nowych przedszkoli (w tym finansowanie bieżącej działalności przez okres realizacji projektu, zakup nowoczesnego wyposażenia, np. zabawek edukacyjnych czy materiałów dydaktycznych),
- zwiększenie liczby miejsc w już istniejących placówkach przedszkolnych,
- rozwijania wysokiej jakości oferty edukacyjnej przedszkoli, np. poprzez różnego rodzaju dodatkowe zajęcia, w tym zajęcia kompensacyjne i terapeutyczne skierowane do dzieci ze specjalnymi potrzebami (np. z niepełnosprawnościami).

Jednym z istotnych warunków uzyskania dofinansowania było zapewnienie trwałości efektów projektu: nowe miejsca przedszkolne muszą funkcjonować przez okres co najmniej 2 lat po zakończeniu projektu. W wyniku weryfikacji wniosków złożonych w odpowiedzi na konkurs rekomendowano 5 projektów o łącznej wartości ponad 3, 1 mln zł, w tym wartość dofinansowania to ponad 2, 6 mln zł. W wyniku ich realizacji:

- powstanie 185 nowych miejsc opieki przedszkolnej,
- ze wsparcia projektowego skorzysta łącznie 431 dzieci.

### **Przykładowy projekt wybrany do dofinansowania**

Projekt „Wesołe przedszkolaki”, realizowany przez Zespół Placówek Oświatowych w Morawicy, skierowany jest do 172 dzieci zamieszkujących w gminie Morawica. W ramach projektu powstanie 25 dodatkowych miejsc przedszkolnych, ponadto czas pracy przedszkola zostanie wydłużony, co zbiega się z oczekiwaniami pracujących rodziców. Dla 172 dzieci, które wykazują potrzebę wsparcia na różnych płaszczyznach swojego rozwoju, planowane są zajęcia dodatkowe: logopedia, socjoterapia, zajęcia gimnastyki korekcyjnej na basenie połączone z nauką pływania, taneczne. Ponadto w ramach projektu odbędą się wydarzenia artystyczno-kulturalne i wyjazdy edukacyjne. Baza oddziału przedszkolnego wzbogaci się o dodatkowe pomoce dydaktyczne, sprzęt oraz wielofunkcyjne zabawki na placu zabaw. Zostaną zmodernizowane i wyposażone sanitariaty. Zatrudniony będzie również dodatkowy personel. Budżet projektu to 688 911,03 zł. Gmina Morawica zabezpiecza na realizację projektu wkład własny w wysokości 15% ogólnej wartości projektu. Projekt jest realizowany od 01.08.2016 do 31.07.2017.